РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН»

49-ое заседание Совета депутатов шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

  27.04.2023                                                                                   №   419
                              Экз.№___

р.п. Павловка

О  рассмотрении предложения о выделении
бюджетных ассигнований на осуществление
полномочий органа местного самоуправления
из бюджета муниципального образования
«Павловский район»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального
образования «Павловский район», рассмотрев предложение Главы
администрации  муниципального образования «Павловский район»
выделении бюджетных ассигнований на осуществление полномочий органа
местного самоуправления - администрации муниципального образования
«Павловский район» в сумме 29 460 733 (Двадцать девять миллионов
четыреста шестьдесят тысяч семьсот тридцать три) рубля, а именно:

-оплата по исполнительному листу ФС № 041399294 за счет казны
муниципального образования «Павловский район» в пользу МУП «Сервис» -
3 508 733 рублей;

-обустройство мест (площадок) накопления (в том числе раздельного
накопления) твёрдых коммунальных отходов по муниципальному
образованию «Павловский район» -6 952 000 рублей;

-разработка проектно–сметной документации в целях реализации
мероприятий направленных на ликвидацию мест несанкционированного
размещения отходов и рекультивацию земельного участка с кадастровым
номером: 73:12:020601:1194, площадью 21801 кв.м, расположенном по адресу:

Ульяновская область, Павловский район в 750 метрах на север от восточной
части р.п. Павловка - 3 500 000 рублей;

-разработка проектно-сметной документации и реконструкция
(строительство) очистных сооружений, расположенных на землях
Администрации р.п. Павловка с кадастровым номером: 73:12:020601:1193,
площадью 6541 кв.м. -15 000 000 рублей;

-разработка проектов зон санитарной охраны источников питьевого и
хозяйственно – бытового водоснабжения муниципального образования
«Павловский район» Ульяновской области -500 000 рублей.

Учитывая, что увеличение доходной части свыше утвержденного
решением Совета депутатов муниципального образования «Павловский
район» от 22.12.2022 № 377 «О бюджете  муниципального образования
«Павловский район» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  (в
редакции от 30.03.2023 № 406 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования «Павловский район» от 22.12.2022
№377») не ожидается, Совет депутатов муниципального образования
«Павловский район» РЕШИЛ:

1. Отказать в выделении бюджетных ассигнований на осуществление
полномочий органа местного самоуправления из бюджета муниципального
образования «Павловский район» на 2023 год в части превышающей суммы
финансовых средств, заложенных в решении Совета депутатов
муниципального образования «Павловский район» от 22.12.2022 года № 377
«О бюджете  муниципального образования «Павловский район» на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов»  (в редакции от 30.03.2023 № 406 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального
образования «Павловский район» от 22.12.2022 №377»).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Павловский район»                                                    Ш.А. Абуталипов